negociado de R$ 52.500,00, que conferidos os documentos, catálogos e certificação ANVISA e estando em pleno 
atendimento foi habilitada. V – ADJUDICAÇÃO: Os objetos da licitação foram adjudicados para as empresas: ANDREIA 
LORENZI – CNPJ 17.189.700/0001-79, para os itens 01 – Poltrona Hospitalar, pelo valor total de R$ 3.900,00 (três mil e 
novecentos reais) e 06 – Cama PPP,  pelo valor total de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais), ÍTACA EIRELI – CNPJ 
24.845.457/0001-65, para o item 02 – Espaldar em Madeira, pelo valor total de R$ 2.770,00 (dois mil, setecentos e 
setenta reais); PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA -  CNPJ 26.570.361/0001-67, para os itens: 03 – Cama 
Hospitalar Tipo Fawler, pelo valor total de R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais),  05 – Balança 
Antropométrica Infantil, pelo valor total de R$ 929,00 (novecentos e vinte e nove reais) e 07 – Banqueta para parto 
normal, pelo valor total de R$ 4.250,00 (quatro mil duzentos e cinquenta reais);  ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI 
– CNPJ 26.527.362/0001-29, para o item 04 – Detector Fetal, pelo valor total de R$ 2.350,00 (dois mil, trezentos e 
cinquenta reais) e METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ 05.788.117/0001-03, para o item 
08 – Berço Hospitalar para Recém-nascido, pelo valor total de R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais).  

A ATA na íntegra encontra-se disponível no endereço www.comprasnet.gov.br – UASG 450573 – PE 058/2019 

DOMINGOS BARONE FILHO 
      Pregoeiro  

CARLA REGINA PAIS FONTES 
Membro 

ANDERSON FERREIRA SILVA 

Membro 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

[...]

Decorrido o prazo estabelecido para manifestação de intenção 

de recurso, não houve intenção de manifestação de recurso. IV – ADJUDICAÇÃO: O objeto da 

licitação foi adjudicado para a empresa ELASTA PISOS EIRELI EPP – CNPJ 12.109.193/0001-
00, pelo valor unitário de R$ 125,50 (cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos) da marca 

Flexipiso – Fabricante Flexipiso Pavimentos do Brasil Ltda. 

A ATA na íntegra encontra-se disponível no endereço www.comprasnet.gov.br – UASG 450573 – 

PE 068/2019 

DOMINGOS BARONE FILHO 
      Pregoeiro

[...]

1,5m X 400 mm, pelo valor unitário de R$ 71,50 (setenta e um reais e cinquenta centavos); item 02 – TUBO DE 
CONCRETO ARMADO 1,5m X 500 mm, pelo valor unitário de R$ 91,00 (noventa e um reais), item 06 – TUBO DE 
CONCRETO ARMADO 1,5m X 1.200 mm, pelo valor unitário de R$ 404,60 (quatrocentos e quatro reais e sessenta 
centavos) e item 07 – TUBO DE CONCRETO ARMADO 1,5m X 1.500 mm, pelo valor unitário de R$ 570,70 
(quinhentos e setenta reais e setenta centavos); MAX COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – 
CNPJ 05.489.375/0001-80 para o item 03 – TUBO DE CONCRETO ARMADO 1,5m X 600 mm, pelo valor unitário de 
R$ 111,90 (cento e onze reais e noventa centavos); item 04 –  TUBO DE CONCRETO ARMADO 1,5m X 800 mm, pelo 
valor unitário de R$ 180,00 (cento e oitenta reais) e item 05 – TUBO DE CONCRETO ARMADO 1,5m X 1.000 mm, 
pelo valor unitário de R$ 242,70 (duzentos e quarenta e dois reais e setenta centavos); INDUSTRIA E COMERCIO DE 
ARTEFATOS DE CIMENTO EMERECI LTDA. ME – CNPJ 02.371.799/0001-58, para o item 08 – LAJE DE 
CONCRETO PARA BOCA DE LOBO COM ARMAÇÃO DE FERRO 3/8, pelo valor unitário de R$ 30,50 (trinta reais e 
cinquenta centavos);